
令和２年１０月２２日 

 

桑名高校ＰＴＡ会員 様 

 

                  三重県立桑名高等学校 ＰＴＡ会長 恒川 真一  

 

桑名高校ＰＴＡ企画「研修旅行」の中止について 
 

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、桑名高校ＰＴＡでは、ＰＴＡ企画として保護者の皆様を対象とした研修旅行を毎年実

施してきており、今年度につきましても大阪大学のキャンパス見学を軸とした研修旅行の実施

に向けて準備を進めて参りましたが、新型コロナウイルス感染症の流行を受け、実施の可否を

判断する必要がでてきました。 

学校も政府主導のＧｏＴｏキャンペーンが実施され、移動制限の緩和も進んでいる状況には

ありますが、生徒の安全確保を最優先とするため、例年県外へ二泊三日で実施していた修学旅

行を、三重県内での一泊二日に変更となりました。 

このような経緯を踏まえて、生徒及び御家族の安全確保を最優先とすることを念頭に置きな

がら、他県で発生した学校での感染拡大などについて学校側とも協議した結果、予定していた

研修旅行を中止することとしましたのでお知らせいたします。 

 なお、次年度以降は、多くの方に参加していただける研修旅行の企画に取り組んでまいりま

すので、今後とも、ご理解・ご協力の程宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 


